



РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет _____-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

	Nº
--	----

О внесении изменений в решение 57-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 28.12.2021 № 481 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение 57-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 28.12.2021 № 481 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
 - 1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
- «1.1. Общий объем доходов в сумме 11 455 635 419,28 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 617 905 414,00 рубля, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 6 837 730 005,28 рубля;»;

- 1.2. В подпункте 1.2 пункта 1 цифры «11 316 119 058,90» заменить на цифры «11 838 553 077,49»;
 - 1.3. Абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
- «9. Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных в бюджете городского округа Симферополь, на 2022 год в сумме 13 064 276,00 рубля, на 2023 год в сумме 220 901 923,90 рубля, на 2024 год в сумме 355 402 569,23 рубля.»;
- 1.4. Пункт 9 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
- «- субсидия на проведение мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Гор Транс Сервис»;»;
- 1.5. Абзацы одиннадцатый тринадцатый пункта 9 считать соответственно абзацами двенадцатым четырнадцатым;
- 1.6. Подпункт 18.1.1 пункта 18 дополнить подпунктом «ду следующего содержания:
- «д) на проведение мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Гор Транс Сервис».»;
 - 1.7. Подпункт 23.2 пункта 23 изложить в следующей редакции:
- «23.2. перераспределение между главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и кодами классификации расходов бюджета городского округа Симферополь в целях:
- финансового обеспечения расходов, связанных с софинансированием субсидий, перечисляемых из бюджета Республики Крым бюджету городского округа Симферополь, при условии отсутствия средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете городского округа Симферополь;
- восстановления бюджетных ассигнований, зарезервированных в бюджете городского округа Симферополь, ранее направленных на обеспечение расходов бюджета городского округа Симферополь;»;
 - 1.8. Пункт 23 дополнить подпунктом 23.5 следующего содержания:
- «23.5. перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, находящимся в ведении Администрации города Симферополя Республики Крым, предусмотренных в бюджете городского округа Симферополь на оплату труда работникам муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию, в соответствии с муниципальными правовыми актами Администрации города Симферополя Республики Крым.»;
 - 1.9. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
 - 1.10. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);
 - 1.11. Приложение 2.1 изложить в новой редакции (прилагается);
 - 1.12. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается);

- 1.13. Приложение 3.1 изложить в новой редакции (прилагается)
- 1.14. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается);
- 1.15. Приложение 4.1 изложить в новой редакции (прилагается);
- 1.16. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается);
- 1.17. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается);
- 1.18. Приложение 6.1 изложить в новой редакции (прилагается);
- 1.19. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается);
- 1.20. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается);
- 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков A.H.) разместить настоящее решение сайте Симферопольского городского официальном Портале совета, Правительства Республики Крым странице муниципального на городской Республики Крым образования округ Симферополь (simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Пункт 1.7 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2022.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев